

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

Amaia Aroma Lejarreta

*Durango,
Bizkaia (1937)*

Aurkibidea



Biografia



Bizketxen (Abadiño) jaio zen, Durangotik ebakatu ostean. [Durango 1936 Elkartekoek](#) egin zizkioten zenbait elkarrizketa, euren familiak gerra sasoian bizitako kontuen inguruan. Batean [Juanan](#) anaiarekin eta [Esti Zurikarai](#) lehengusinarekin batera; eta bestean, [Arantza](#) eta [Eskarne](#) ahizpekin.

Zintak

DUR-058

- **Proiektua:** Durango 1936
- **Elkarrizketatzailea(k):** Elkartea, Durango 1936
- **Data:** 2017-09-18
- **Iraupena:** 50 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Kodifikatzailea:** Elkartea, Durango 1936
- **Emalea:** Elkartea, Durango 1936

DUR-062

- **Proiektua:** Durango 1936
- **Elkarrizketatzailea(k):** Elkartea, Durango 1936
- **Data:**
- **Iraupena:** 10 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Kodifikatzailea:** Elkartea, Durango 1936
- **Emalea:** Elkartea, Durango 1936

Pasarteak

1. Euren amen familiaz

- **Erref:** DUR-058/001
- **Iraupena:** 0:03:16. **Hasi:** 00:00:00. **Bukatu:** 00:03:16
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra aurea

Laburpena:

2. Patxi Zurikarairi buruz

- **Erref:** DUR-058/002

- **Iraupena:** 0:02:05. **Hasi:** 00:03:16. **Bukatu:** 00:05:21
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra aurea » 1931-1936: II. Errepublikak
- Politika » Gerra aurea

Laburpena:

3. Serapio Aroma Etxabururi buruz

- **Erref:** DUR-058/003
- **Iraupena:** 0:00:29. **Hasi:** 00:05:21. **Bukatu:** 00:05:50
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra aurea

Laburpena:

4. Amama, Isabel Irigoras, Sabino Aranaren hiletetan

- **Erref:** DUR-058/004
- **Iraupena:** 0:01:04. **Hasi:** 00:05:50. **Bukatu:** 00:06:54
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra aurea

Laburpena:

5. Luisita Lejarreta Otxandion dantzan, 1936ko uztailaren 17an

- **Erref:** DUR-058/005
- **Iraupena:** 0:00:45. **Hasi:** 00:06:54. **Bukatu:** 00:07:39
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Borroka
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Gerraren hasiera

Laburpena:

6. Antonio Trueba, osaba forala, Durangoko bonbardaketan

- **Erref:** DUR-058/006
- **Iraupena:** 0:01:04. **Hasi:** 00:07:39. **Bukatu:** 00:08:43
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Borroka

Laburpena:

7. Lejarreta ahizten dendan bonba lehertu eta gero lapurretak

- **Erref:** DUR-058/007
- **Iraupena:** 0:01:38. **Hasi:** 00:08:43. **Bukatu:** 00:10:21
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Borroka

Laburpena:

8. Serapio Aroma Ortiz de Zaraterenean beharrean bonbardaketaren egunean

- **Erref:** DUR-058/008
- **Iraupena:** 0:00:37. **Hasi:** 00:10:21. **Bukatu:** 00:10:58
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Borroka

Laburpena:

9. Ebakuazioa: ahizta bat Frantziara eta besteak Kataluniara

- **Erref:** DUR-058/009
- **Iraupena:** 0:02:24. **Hasi:** 00:10:58. **Bukatu:** 00:13:22
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » lhes egin beharra

Laburpena:

10. Antonio Trueba forala Durangoko lau karlistek atxilotu

- **Erref:** DUR-058/010
- **Iraupena:** 0:01:15. **Hasi:** 00:13:22. **Bukatu:** 00:14:37
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

11. Serapio Aroma Etxaburu trabajadoreetan Euskalduna ontzioletan

- **Erref:** DUR-058/011
- **Iraupena:** 0:01:05. **Hasi:** 00:14:37. **Bukatu:** 00:15:42
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

12. Patxi Zurikarai Kirikiño batailoiko komandantea eta bere kartzelaldiak

- **Erref:** DUR-058/012
- **Iraupena:** 0:02:11. **Hasi:** 00:15:42. **Bukatu:** 00:17:53
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

13. Patxi Zurikarai: hiru kartzelaldi eta Meliton Manzanasek torturatu zueneko

- **Erref:** DUR-058/013
- **Iraupena:** 0:01:24. **Hasi:** 00:17:53. **Bukatu:** 00:19:17
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

14. Patxi Zurikarai: kartzelartik urten ostean Durangon bizitzeko baimen eske udaletxera

- **Erref:** DUR-058/014
- **Iraupena:** 0:00:49. **Hasi:** 00:19:17. **Bukatu:** 00:20:06
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura

Laburpena:

15. Antonio Trueba jota itzuli zen kartzelatik

- **Erref:** DUR-058/015
- **Iraupena:** 0:00:39. **Hasi:** 00:20:06. **Bukatu:** 00:20:45
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

16. Patxi Zurikarai: epaiketa bizkorra eta heriotza zigorra

- **Erref:** DUR-058/016
- **Iraupena:** 0:00:51. **Hasi:** 00:20:45. **Bukatu:** 00:21:36
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

17. Patxi Zurikarai: Burgosko kartzelako korroa

- **Erref:** DUR-058/017
- **Iraupena:** 0:01:15. **Hasi:** 00:21:36. **Bukatu:** 00:22:51
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

18. Durangoko hiru karlista Burgosko kartzelara "bisitan"

- **Erref:** DUR-058/018
- **Iraupena:** 0:01:12. **Hasi:** 00:22:51. **Bukatu:** 00:24:03
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

19. Gizonak preso eta emakumeek atera zuten familia aurrera

- **Erref:** DUR-058/019
- **Iraupena:** 0:01:04. **Hasi:** 00:24:03. **Bukatu:** 00:25:07
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura
- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

20. Durangon euskaraz egiten zuen familia bakarretakoa

- **Erref:** DUR-058/020
- **Iraupena:** 0:02:17. **Hasi:** 00:25:07. **Bukatu:** 00:27:24
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Euskara eta politika

- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura

Laburpena:

21. Durangon jarrera eskasa euskerarekiko

- **Erref:** DUR-058/021
- **Iraupena:** 0:01:13. **Hasi:** 00:27:24. **Bukatu:** 00:28:37
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Euskara eta politika
- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura

Laburpena:

22. Euskararen aldeko mugimenduaren sorrera Durangon

- **Erref:** DUR-058/022
- **Iraupena:** 0:05:13. **Hasi:** 00:28:37. **Bukatu:** 00:33:50
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Euskara eta politika

Laburpena:

23. Zeruko Argian eta Anaitasunan idazten hasi ziren

- **Erref:** DUR-058/023
- **Iraupena:** 0:01:10. **Hasi:** 00:33:50. **Bukatu:** 00:35:00
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Euskara eta politika

Laburpena:

24. Amaia Aroma: lehenengo txistulari andrazkoa

- **Erref:** DUR-058/024
- **Iraupena:** 0:02:49. **Hasi:** 00:35:00. **Bukatu:** 00:37:49
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Euskara eta politika

Laburpena:

25. Juanan Aroma: txistulari izateagatik Formación del Espíritu Nacional suspenditzear egon zenekoa

- **Erref:** DUR-058/025

- **Iraupena:** 0:01:03. **Hasi:** 00:37:49. **Bukatu:** 00:38:52
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Euskara eta politika

Laburpena:

26. Amaia Aromaren txistulari taldea eta atabalarik bikaina

- **Erref:** DUR-058/026
- **Iraupena:** 0:01:55. **Hasi:** 00:38:52. **Bukatu:** 00:40:47
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Euskara eta politika

Laburpena:

27. Txistua jotzeagatik Indautxuko komisaldegira deituak

- **Erref:** DUR-058/027
- **Iraupena:** 0:02:17. **Hasi:** 00:40:47. **Bukatu:** 00:43:04
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco
- Politika » Euskara eta politika

Laburpena:

28. Lehenengo manifestazioak eta errepresioa

- **Erref:** DUR-058/028
- **Iraupena:** 0:01:44. **Hasi:** 00:43:04. **Bukatu:** 00:44:48
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco

Laburpena:

29. Esti eta pisukideak atxilotu Bilbon 1975ean

- **Erref:** DUR-058/029
- **Iraupena:** 0:01:30. **Hasi:** 00:44:48. **Bukatu:** 00:46:18
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco

Laburpena:

30. Patxi Zurikarai: umetan Euskal Eskolara

- **Erref:** DUR-058/030
- **Iraupena:** 0:00:44. **Hasi:** 00:46:18. **Bukatu:** 00:47:02
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra aurea

Laburpena:

31. Patxi Zurikarai: diktaduraren osteko lehenengo hauteskundeetan Durangoko alkate

- **Erref:** DUR-058/031
- **Iraupena:** 0:02:09. **Hasi:** 00:47:02. **Bukatu:** 00:49:11
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » 60ko hamarkada eta trantsizioa (1970-1980)

Laburpena:

32. Kataluniatik Grenoblera

- **Erref:** DUR-062/002
- **Iraupena:** 0:02:22. **Hasi:** 00:02:28. **Bukatu:** 00:04:50
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » lhes egin beharra

Laburpena:

33. Durangora itzuli eta lapurretak

- **Erref:** DUR-062/003
- **Iraupena:** 0:01:35. **Hasi:** 00:04:50. **Bukatu:** 00:06:25
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura » Gerratik itzulera
- Politika » Gerraostea eta Francoren diktadura

Laburpena:

34. Gerraostean familiak jasandako errepresioa eta kartzela

- **Erref:** DUR-062/004
- **Iraupena:** 0:03:02. **Hasi:** 00:06:25. **Bukatu:** 00:09:27
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Politika » Politika eta Franco

- Politika » Gerra zibila (1936-1939) » Errepresioa

Laburpena:

Aroma Lejarreta, Amaia | ahotsak.eus Orr.

Ahotsak.eus-eko edukiarekin sortutako dokumentu automatikoa.

2025-12-16

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkartea

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com